

Andrzej Gościniak
Radny Sejmiku Śląskiego
Klub Radnych PO RP

Urząd Marszałkowski
Województwa Śląskiego w Katowicach
Sekretarz Województwa
pi. dn. 20-03-2018

Sejmik Województwa Śląskiego

Szanowny Pan
Wojciech Saługa
Marszałek Województwa Śląskiego

19.03.2018

KS/28/18

19.03.18.
PRZEWODNICZĄCY SEJMIKU
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Stanisław Gmitruk

INTERPELACJA

INT.5.0003.0313/18

w sprawie Kolegium Pracowników Służb Społecznych w Czeladzi, - w kontynuacji

W interpelacji zgłoszonej na lutowej XLIX Sesji Sejmiku Śląskiego pytałem o stan naboru, zatrudnienia, etc. w tym Kolegium. Otrzymałem wyczerpującą odpowiedź od Członkini Zarządu Województwa Śląskiego, Pani Małgorzaty Ochęduszek-Ludwik, za co dziękuję. Odpowiedź ta, niestety potwierdziła moje spostrzeżenia i przewidywania.

W skrócie przedstawię Sejmikowi obecny stan Kolegium, uwzględniający okres 4 kolejnych lat: od 2014/15 do 2017/18 roku na podstawie, których można miarodajnie określić i przewidywać dalsze efekty kształcenia.

- 1) System dzienny: nabór na I rok 2017/18, to tylko 20 osób. Aktualnie na I, II i III roku uczą się tam dzisiaj tylko 42 osoby. Wskaźnik skuteczności nauki badany od 2014 do 2018 roku, to zaledwie 50%, bo naukę kończy średnio tylko połowa słuchaczy. Nadto nastąpił znaczny spadek naboru słuchaczy w okresie, 4 kolejnych lat, bo aż o 32,2%. Nasz obiekt służy więc obecnie tylko 42 słuchaczom w całym tygodniu, od poniedziałku, do piątku, czy to nas satysfakcjonuje, mnie - nie!
- 2) System zaoczny: w okresie 4 kolejnych lat, od 2014/15 do 2017/18 roku nastąpił również znaczny spadek naboru, bo aż o 43,2%. Nasz obiekt służy tym słuchaczom wyłącznie w soboty i niedziele, o tym pamiętajmy. Czy to nas satysfakcjonuje? - mnie - nie!
- 3) Stan etatowy kadry: zatrudniamy dzisiaj 16 etatów nauczycielskich i 11,5 etatów administracji i obsługi, bo to wielkość stała, niezależna od liczby słuchaczy w systemie dziennym. Jednak system zaoczny, w soboty i niedziele, wymaga pracy ponad normatywne godziny, więc również dodatkowego wynagrodzenia nauczycieli i pracowników obsługi, co znacznie zwiększa koszty utrzymywania placówki.
- 4) Podsumowując, sytuacja obecna jest taka, że na każdego nauczyciela w Kolegium przypada zaledwie 2,6 słuchacza systemu dziennego a każdy pracownik Kolegium opiekuje się tylko 3,3 osobami słuchaczy !!! - czy to komfort? - moim zdaniem to marnotrawstwo!

Tym bardziej, że: kształceniem na kierunku **praca socjalna** zajmuje się w naszym województwie kilka Uczelni wyższych: Uniwersytet Śląski na studiach I i II stopnia, Akademia im. Jana Długosza w Częstochowie i Wyższa Szkoła Ekonomiczno-Humanistyczna w Bielsku-Białej; nie wspominając uczelni kilku województw ościennych.

Po tym wstępnym opisie sytuacji:

wnoszę do Marszałka Województwa o pilne rozważenie potrzeby i wręcz konieczności, uzasadnionej interesem publicznym i dbałością o finanse publiczne, o:

- a) zaniechania naboru do Kolegium Pracowników Służb Społecznych w Czeladzi na rok 2018/2019,
- b) wystąpienia do Sejmiku Śląskiego z projektem uchwały o likwidacji Kolegium Pracowników Służb Społecznych w Czeladzi, podobnie, jak miało to miejsce z likwidacją 10-ciu innych Kolegiów w Województwie Śląskim,

Tym bardziej, że - jako Urząd Marszałkowski - możemy zagwarantować kontynuowanie edukacji obecnym słuchaczom Kolegium Pracowników Służb Społecznych w Czeladzi w tym zakresie na Uniwersytecie Śląskim, renomowanej Uczelni i to na studiach I i II stopnia, czego nie dostąpią w Czeladzi.

Wprawdzie nie jest rolą radnego analizowanie kompetencji, kwalifikacji, umiejętności, etc., osoby zarządzającej Kolegium, ale jest niewątpliwie rolą radnego, zwracanie uwagi, sugerowanie, czy postulowanie koniecznych zmian, tym się kieruję składając interpelację.

Andrzej Gościniak

